

# Pojedynek taneczny w Lekowie

Świdwin  
Połczyn Zdrój  
Rąbino  
Brzeźno  
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

# Więści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 9 (122) Rok 7 27.5.2013 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Pracownicy szpitala napisali list do redakcji

## O problemach ze szpitalem w Połczynie rozmawiamy ze starostą M. Majką

Czy w hali sportowej powstanie kolejna galeria lub hurtownia?

## Gdy przyszło do kupna, okazało się, że hala sportowa nie ma dokumentacji

(ŚWIDWIN). W listopadzie ubiegłego roku miasto postanowiło sprzedać halę sportową przy ul. 3 Marca na rzecz powiatu. Zarząd powiatu zgodził się, jednak na sesji 22 maja 2013 roku Rada Miejska podjęła nową uchwałę - o sprzedaży hali na wolnym rynku. Powiat wycofał się z transakcji. Starosta twierdzi, że hala nie posiada żadnej dokumentacji, a jedynie pozwolenie na budowę, natomiast burmistrz, że starosta nie ma żadnych istotnych dla burmistrza argumentów.



## Gimnazjum w Świdwinie świętowało



## Majowa wędrowka na dwóch kórkach



## Mistrzowie powiatu w czwórboju

Czy w hali sportowej powstanie kolejna galeria lub hurtownia?

# Gdy przyszło do kupna, okazało się, że hala sportowa nie ma dokumentacji

**(ŚWIDWIN). W listopadzie ubiegłego roku miasto postanowiło sprzedać halę sportową przy ul. 3 Marca na rzecz powiatu. Zarząd powiatu zgodził się, jednak na sesji 22 maja 2013 roku Rada Miejska podjęła nową uchwałę - o sprzedaży hali na wolnym rynku. Powiat wycofał się z transakcji. Starosta twierdzi, że hala nie posiada żadnej dokumentacji, a jedynie pozwolenie na budowę, natomiast burmistrz, że starosta nie ma żadnych istotnych dla burmistrza argumentów.**

Pod koniec ubiegłego roku burmistrz Świdwina Jan Owsiak zaproponował zarządowi powiatu świdwińskiego kupno hali sportowej, z której korzysta Zespół Szkół, za kwotę 650 tys. zł, z rozłożeniem spłaty w ratach na cztery lata. Zarząd powiatu przystał na tę propozycję, więc miasto podjęło stosowną uchwałę. Minęło pół roku, a starostwo wycofało się z kupna. Podczas majowej sesji Rady Miejskiej jedna z uchwał dotyczyła zbycia obiektu sportowego w Świdwinie z dojazdem od strony ulicy Zduńskiej. Na pytanie radnego Wiesława Gaska o przyczynę odstąpienia starostwa od kupna, wyjaśnienie udzielił burmistrz Świdwina Jan Owsiak.

- W piśmie, w którym starosta Mirosław Majka informuje, że po posiedzeniu zarządu w dniu 13 maja odstępuje od finalizacji porozumienia, nie ma dla mnie żadnych istotnych argumentów. Poza jednym, z uwagi na stan faktyczny, który wymienia pan starosta. Powołuje się na brak jednego dokumentu, który jest dokumentem dość istotnym, ale moim zdaniem na tym etapie - niekoniecznie. Chodzi o pozwolenie na użytkowanie. W piśmie skierowanym do zarządu powiatu informowałem o tym, że mamy dokumentację i inwentaryzację, że są prowadzone księgi obiektu zgodnie z przepisami prawa budowlanego, jest dla tego obiektu założona księga wieczysta, która musiała być założona w oparciu o niezbędne wymagane dokumenty, więc na tamtym etapie pozwolenie na użytkowanie oczywiście było. Niestety w zasobach

archiwalnych dokumentu nie było, z uwagi na wcześniejsze losowe zdarzenie, archiwum zostało zalane i dzisiaj dokument, którego oczekiwał pan starosta i zarząd powiatu był niemożliwy do przedstawienia. Moja propozycja była poddyktowana tym, aby obiekt nadal spełniał swoją funkcję, czyli aby były realizowane zajęcia wychowania fizycznego dla Zespołu Szkół. Moim zdaniem, źle się stało, ale jest decyzja zarządu. Nie jest racjonalne utrzymywanie przez miasto obiektu, w momencie, gdy powstała hala przy Szkole Podstawowej nr 1. W związku z tym podjąłem decyzję i przedstawiłem propozycję dla Rady o zbyciu obiektu na inne cele. Szkoda hali, bo jeśli powstanie tam jakaś kolejna galeria albo hurtownia, to oczywiście ze szkodą dla Zespołu Szkół - powiedział burmistrz Świdwina Jan Owsiak.

Dalszych pytań ze strony radnych i gości nie było. Nie było również dyskusji na ten temat. Uchwała została wprowadzona podczas sesji. Na początku obrad obecny był starosta powiatu świdwińskiego Mirosław Majka. Wówczas też nikt nie zadał pytania, wykorzystując obecność starosty. Uchwała została podjęta jednogłośnie, 13. głosami za, w obecności 13 radnych.

O to, dlaczego powiat nie chce kupić hali sportowej dla Zespołu Szkół, zapytaliśmy starostę Mirosława Majkę.

- Jak to nie chcemy? Jesienią ubiegłego roku burmistrz przyszedł na zarząd. Porozumieliśmy się odnośnie ceny i ilości rat - 650 tysięcy złotych w ratach. Powiedzieliśmy, że potrzebujemy dokumentacji. Tam mają ćwiczyć dzieci, mają być organizowane imprezy. Spytaliśmy, czy wszystko jest. Usłyszeliśmy potwierdzenie, że tak, a dokumenty są u dyrektora Parku Wodnego Relax Leszka Jasiukiewicza. Poszliśmy do dyrektora, a dyrektor mówi, że nic nie ma. Okazało się, że nie ma też nic w nadzorze budowlanym, więc pojawia się pytanie, czy hala jest nielegalna? Powiedzieliśmy burmistrzowi, że nie ma żadnej dokumentacji. Odparł, że to niemożliwe i obiecał, że będzie to sprawdzone. Trwało to do maja. Otrzymaliśmy jeden dokument - pozwolenie na budowę z 1984 roku. Jest tylko decyzja mówiąca o pozwoleniu na budowę, przerobienia z kina „Warszawa” na salę sportową. A gdzie



jest dokumentacja, odbiór, pozwolenie na użytkowanie? Nie ma. Pan burmistrz zadał pytanie, czy to stanowi problem. Dla nas tak. Usankcjonowanie nic nie kosztuje, poza tym, że należałoby zapłacić projektantowi, nie byłoby żadnych kar. Trzeba tylko od nowa sporządzić dokumentację, skoro nie ma, i dać do odbioru. Pan burmistrz o tym, że trzeba odtworzyć dokumentację, wiedział już w styczniu czy lutym, a nie dopiero w maju. W związku z tym odstąpiliśmy od kupna. Nie chcemy takiej sytuacji, że przyjdzie inspektor nadzoru budowlanego i każe nam rozbierać halę. Z pozwoleniem na budowę kupuję plac. Niczego więcej nie chcę i nie chciałem, tylko dokumentacji, to tylko o tym była mowa. Nie problem jest kupić halę sportową za 650 tysięcy i płacić po 160 tysięcy złotych rocznie przez cztery lata. Jednak remont trzeba wykonać już za miliony złotych. To nie było ważne, rozwiązywało mi sprawę. W projekcie remontu i rozbudowy liceum jest projekt sali przy dzisiejszej salce. Ale po co to robić, skoro można było kupić? Jeśli nawet kupno łącznie z remontem kosztowałoby nas 2,5 miliona złotych, to i tak byłoby taniej, niż na przykład 6 milionów złotych za nową. Tym bardziej, że jest blisko szkoły. Drugi rok wykupujemy lekcje wuefu w tej hali za 25 tysięcy złotych rocznie. Też mogliśmy powiedzieć, że niech to trwa nawet 20 lat, będzie to 500 tysięcy, a nie 600, ale to nie dlatego. Wola nasza była, rozmowy trwały pół roku i dotyczyły tylko dokumentacji - powiedział starosta Mirosław Majka.

Fakt, iż obiekt budowlany służący młodzieży i organizacji imprez posiada jedynie pozwolenie na bu-

downego i sumienia samych radnych, którzy, znając sprawę, przekazują obiekt do zbycia na wolnym rynku. Jakby nie było, to zadaniem właściciela jest posiadać pełną dokumentację i przekazać ją nowemu nabywcy. MM

Świdwin Dwutygodnik powiatowy  
Półkryn Zdrój  
Rębino  
Brzezno  
Sławoborze

**Więści**  
świdwińskie

## Dwutygodnik Powiatowy

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.  
E-mail: wppp1@wp.pl

**Wydawca:**  
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax 91 39 73 730; e-mail:  
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto:PKO Bank Polski  
Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847  
0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

**Nasze Wydawnictwo wydaje:**  
„tygodnik łobeski”,  
„tygodnik pojezierza drawskiego”,  
tygodnik „gazeta gryficka”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez;  
tel./fax (91) 39 73 730.

# Dni Świdwina 2013

Organizatorzy zapraszają na imprezy z okazji Dni Świdwina, które w tym roku odbędą się w dniach 31 maja – 1 czerwca.

## Program Dni Świdwina

### 31.05.2013r.

1) godz. 16:00 - Dziecięcy festyn rekreacyjno-sportowy (boisko treningowe przy Orliku).

2) godz. 17:00 - Mecz piłki nożnej samorząd – reprezentacja 21 Bazy Lotnictwa Taktycznego (Orlik).

3) godz. 18:30 - Mecz piłki siatkowej – reprezentacja Świdwina – reprezentacja Garnizonu Świdwin (Orlik/W przypadku złej pogody Sala PW „Relax” pl. Jana Pawła II 5).

ORGANIZATOR – Park Wodny Relax

### 01.06.2013r.

1) godz. 10:00 - Turniej piłki nożnej młodzików (Orlik)

2) godz. 10:00 - Turniej tenisa ziemnego (Korty tenisowe Parku Wodnego)

3) godz. 10:30 - XVII Ogólnopolskie Mistrzostwa Świdwina w Wyciskaniu Sztangi Leżąc (Sala Sportowa PW „Relax”, ul. 3 Marca 50)

4) godz. 12:00 - „Świdwińskie Grand Prix w Kolarstwie Przełajowym” (Orlik ul. Sportowa 6).

ORGANIZATOR – Park Wodny Relax

### 01.06.2013r. – PODZAMCZE

Prowadzenie: Jan Zieliński, były lider zespołu BOLTER

15:00 - 17:30 - konkursy z nagrodami dla dzieci z okazji DNIA DZIECKA oraz wspólne śpiewanie z Jackiem Beszczyńskim „Wujkiem Jackiem” muzykiem i bajkopisarzem z Torunia

17:30 - 18:00 - Zespół „Przed siebie”

18:00 – 18:45 - Występ kabaretu „Na raz”

18:45 – 19:00 - Demony Tańca – Niespodzianka taneczna

19:00 – 20:15 - LORD Sound of Queen

20:30 - 20:45 - Demony Tańca – Niespodzianka taneczna

21:00 - 22:30 - GWIAZDA WIECZORU: POPARZENI KAWĄ TRZY – polski zespół rockowy założony w 2005 roku, złożony z dziennikarzy Radia ZET i RMF FM

22:45 - 23:00 - Demony Tańca – Niespodzianka

23:00 - 24:00 - Jan Zieliński SHOW – „Daj mi tę noc”

Dodatkowe atrakcje: wesołe miasteczko, stoiska handlowe, atrakcje dla dzieci: loteria i konkursy z nagrodami, dmuchane zjeżdżalnie, catering z pysznym jedzeniem.

ORGANIZATOR – PHU Harmony Sebastian Worobiej

## Wybory uzupełniające do Rady Miasta w Świdwinie

# Trzech chętnych na mandat po E. Fryszkowskim

**(ŚWIDWIN) Wiadomo już, kto będzie ubiegać się o mandat po byłym wiceprzewodniczącym Rady Miasta.**

W wyborach uzupełniających jest trzech kandydatów: 63-letni Zenon Adam Kołodziejczak (KWW Zenona Kołodziejczaka), 27-letni Rafał Piotr Terlecki (KWW Rafała Terleckiego, kierownik Biu-

ra Powiatowego ARiMR w Świdwinie) i 55-letni Czesław Głuchowski (KWW „Działajmy Razem”).

Natomiast w skład Miejskiej Komisji Wyborczej w Świdwinie, która zajmuje się tymi wyborami, weszli: Władysław Nowak (przewodniczący komisji), Agnieszka Dreslerska (zastępca przewodniczącego), Teresa Ludwikowska, Elżbieta Sawicka, Maria Piętka, Joanna Mikułko i Bożena Szutra. Wybory odbędą się 16 czerwca w okręgu nr 8. (r)

# Co robią nieletni na ucieczce?

**Świdwińscy policjanci zatrzymali trzech nastolatków, mieszkańców Świdwina którzy dokonali kradzieży elementów samochodu.**

Dwóch z nich to tzw. uciekinierzy z placówek opiekuńczych. Poniedziałkowy 13 maja okazał się dla nich wyjątkowo pechowy, gdyż po ucieczce z ośrodków opiekuńczo-wychowawczych zatrzymani zostali, gdy demontowali wyposażenie samochodu.

Późnym wieczorem policjanci otrzymali informację, z której wynikało, że zaparkowane przy drodze z powodu awarii Audi jest rozkrada-

ne przez trzech mężczyzn. Interwencja właściciela pojazdu spłoszyła złodziei, którzy w panice porzucili wymontowane akcesoria samochodowe. W daremnej ucieczce zatrzymani zostali 17 i 16 letni chłopcy, będący na tzw. ucieczce z placówek opiekuńczych oraz ich 13 letni dobry kolega.

Niecne dokonania młodych ludzi nie są pierwsze, podobnie jak ucieczki z placówek opiekuńczych. Rekordzista, po doprowadzeniu przez policję, aż dziewięciokrotnie opuszczał ośrodek wychowawczy. Sprawą nieletnich po raz kolejny zajmie się Sąd Rodzinny. (kp)

## ZAKŁAD KAMIENIARSKI „GŁAZ”

### Oferuje:

- nagrobki
- grobowce
- parapety
- okładziny schodowe
- stoły i ławy z granitu
- inne wyroby na życzenie klienta

Producent od 1980 roku

T.J. Drzewieccy

73-150 Łobez

ul. Niepodległości 47

tel./fax 91 397 42 14

kom. 606 921 161

glazteresadrzewiecka@wp.pl

Udzielamy kredytu bez odsetek [www.glaz-kamieniarstwo.pl](http://www.glaz-kamieniarstwo.pl)



## OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann

Połczyn Zdrój

ul. Wojska Polskiego 42

tel. 094 36 62 862

kom. 0602 211 059



KÖMMERLING®

profil KÖMERLING

okna i drzwi

parapety

rolety

żaluzje

montaż

## OKAZJA

**Podmurówki prefabrykowane /różne rodzaje/**

pod siatkę, panele ogrodzeniowe i pergole ogrodowe od 18 zł/mb netto



produkcja i montaż.

Z nami urządzisz swój ogród



Betoniarnia Łobez.

Plac Spółdzielców 1

73-150 Łobez.

tel. 503 559 503

betoniarnialobez@interia.pl

www.betonyozdobne.pl

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział I w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat gryficki

Sprzedam worek treningowy, rękawice, hantle, telewizor Sony, mieszkanie dwupoziomowe 137 mkw. w Gryficach. Tel. 693 343 401.

Sprzedam ładne, słoneczne mieszkanie na parterze, w centrum Płotów. 62 mkw., 3 pokoje, duża kuchnia częściowo wyposażona, łazienka i toaleta osobne, balkon. Do mieszkania przynależy duża piwnica. Tel. 605 698 213

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w centrum Gryfic. Odrębna własność. Tel. 695 554 340

### Powiat łobeski

Sprzedam lub wynajmę 4 pokojowe mieszkanie w Łobzie. Tel. 91 397 5088

Szukam mieszkania 2 pokojowego do wynajęcia w Łobzie. Tel. 729 679 994.

Lesięcin – 6 km od Łobza i Węgorzyna. 4 pokojowe mieszkanie 76 mkw. Plus pomieszczenie gospodarcze. Tylko 64 tys. Fundament. Tel. 698 683 405

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNIE! Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe, kuchnia, łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 105 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Sprzedam M5 (78 mkw.) po remoncie, Węgorzyno os. 40 Lecia. Tel. 663 316 587.

## USŁUGI

### KOPARKĄ (wędką) I SPYCHACZEM

- Równanie terenu
- Kopanie i czyszczenie stawów koparką (wędką)
- Prace melioracyjne

Jarosław Ogródowski, Świdwin  
Tel. 502 992 270, 602 464 984

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam 9 ha ziemi, gmina Łobez. Tel. 91 397 5894.

Sprzedam gospodarstwo rolno – hodowlane, 38 ha, z zabudową. Atrakcyjnie położone w powiecie łobeskim. Tel. 602 507 454.

Łobez, sprzedam pół bliźniaka 110 mkw., piwnica, strych, garaż. Cena 255 tys. zł. Tel. 695 985 67

### Powiat gryficki

Wydzierżawię punkt gastronomiczny w Mrzeżynie - centrum. 500676974.

## MIESZKANIA

### Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, pow. 66,5 mkw., I piętro, wewnętrzne, w Klęczewie gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Tel 503 430 152, 505 186 865.

## Region

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w Golczewie (63 mkw.). Jasne, przestronne, balkon, duża piwnica. Dobra lokalizacja. Możliwość późniejszego dokupienia garażu. Atrakcyjna cena. Tel. 663 030 705, 663 033 095.

### Sprzedam trawę ekologiczną

z 90 ha oraz trawę łąkową ze znacznej powierzchni do samodzielnego koszenia i zebrania. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 607 442 144

## INNE

### Powiat łobeski

Hotel dla koni w Łobzie. Tel. 606 555 095

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

## PRACA

### Powiat łobeski

Zatrudnię pracownika. Mile widziane doświadczenie w : malowaniu pistoletowym, pracach blacharskich, oklejaniu, szpachlowaniu. Tel. 506 135 335

### Powiat gryficki

Przyjmę pracownika- traktorzystę/mechanika, prawo jazdy kat. B i C, doświadczenie w mechanice maszyn rolniczych. Okolice Gryfic. Tel. 667 612 010

## ROLNICTWO

## Region

**Bohnhorst InterHANDEL**  
...niezależny partner w handlu zbożami

**Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.**

**Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!**  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## USŁUGI

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat łobeski

Usługi elektryczne – Marek Tymoszczyk. Remonty instalacji, pomiary, montaż nowych instalacji itp. Tel. 691 014 733.

Kominki, wkłady kominkowe, budownictwo techniczne i wykończeniowe. Tel. 661 025 368

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

### Powiat drawski

Usługi tartaczne . Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

## Region

Koszenie traw i prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Usługowo wykonam wszelkie prace polowe. Nowy ciągnik 150 KM. Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 943631258.

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.



Firma Handlowo - Usługowa

# tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,  
73-150 Łobez  
tel./fax 091 397 40 56  
tel. kom. 0508 050 008  
e-mail: [info@tympol.pl](mailto:info@tympol.pl)



## BIURO NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 500 702 884

[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

### DOMY NA SPRZEDAŻ

Łobez - wolnostojący o pow. 96 mkw, działka 554 mkw	- CENA 325.000 zł
Łobez ul. Czeibora - wolnostojący o pow. 223,5 mkw, działka 617 mkw	- CENA 299.000 zł
Połczyn-Zdrój - wolnostojący o pow. 166,64 mkw, działka 950 mkw	- CENA 320.000 zł
Połczyn-Zdrój (okolica) - gospodarstwo agroturystyczne o pow. 350 mkw	- CENA 1.800.000 zł
Stara Dobrzyca - bliźniak o pow. 71 mkw, działka 271 mkw	- CENA 189.000 zł
Świdwin - wolnostojący o pow. 210 mkw, działka 511 mkw	- CENA 419.000 zł
Świdwin - wolnostojący o pow. 270 mkw, działka 758 mkw	- CENA 650.000 zł
Świdwin (okolica) - wolnostojący o pow. 67 mkw, działka 6200 mkw	- CENA 100.000 zł
Świdwin (okolica) - wolnostojący o pow. 210 mkw, działka 2600 mkw	- CENA 249.000 zł
Świdwin(okolica) - dworek o pow.280 mkw, działka 3,5 ha	- CENA 610.000 zł
Świdwin (okolica) - dom o pow. 80 mkw, działka 400 mkw	- CENA 143.000 zł
Świdwin(okolica) - bliźniak o pow. 61 mkw, 2 pokoje, działka 700 mkw	- CENA 88.000 zł
Świdwin (okolica) - bliźniak o pow. 72 mkw, 4 pokoje, działka 712 mkw	- CENA 110.000 zł

Prace nadesłało 159 osób

## XV edycja konkursu „Tradycje wileńskie w naszym regionie” rozstrzygnięta

Rozstrzygnięto XV edycję konkursu „Tradycje wileńskie w naszym regionie”.

Autorzy prac są mieszkańcami Świdwina, Bierzwnicy, Brzeźna, Gorzowa Wielkopolskiego, Kamienia Pomorskiego, Koszalina i Węgorzyna.

Prace przedstawiały głównie obyczaje wielkanocne, zajęcia domowe - rozwijające osobiste hobby, jak wyszywanie, rzeźbienie, itp. Zostały wykonane starannie i pomyślowo.

Jury pracowało w składzie: Anna Teresińska - prezes TMWibKW, Bolesław Kurek - dyrektor ŚOK, Teresa Ludwikowska - kierownik MBP, Joanna Nowicka - instruktor plastyk ŚOK i Agnieszka Szypozżyńska - kierownik CIT.

### W grupie przedszkolnej przyznało:

I m. - Nadii Michałek, lat 4  
II m. - Marysi Kondrackiej lat 4  
III m. - Antoninie Lindobei lat 3  
oraz wyróżniło Przedszkole nr 2 „Pod Topolą” z dyrektorką Zofią Derenowską i opiekunkami laureatek Małgorzatą Rolewicz, Joanną Zimny i Joanną Bąkowską.

### W grupie szkolnej

I miejsce zajął Łukasz Gac z Gorzowa Wlkp. Drugie miejsce podzieliły Karolina Bierońska z ZSR CKP Świdwin i Anna Pugacz z

Bierzwnicy, a trzecie zajęła Marta Godzieba z Brzeźna.

Wyróżniono ZSR CKP z opiekunką Mariolą Żuczowską.

Wśród dorosłych wyróżnienie otrzymuje Regina Adamowicz z Koszalina, a nagrody przyznano:

I miejsce - Malwinie Suchojad z Kamienia Pomorskiego

II m-ce - Jarkowi Jadachowskiemu z Kamienia Pom.

III m-ce - Monice Misiura, również z Kamienia Pom.

oraz TPD Koło Pomocy Dzieciom z Niepełną Sprawnością Ruchową wraz z jej kierowniczką Kazimierą Płachtą.

Wszystkie zakwalifikowane do oceny i nagrodzone prace zostały wyeksponowane na wystawie pokonkursowej „Ocalić Kresy od zapomnienia”, w szatni przy sali widowiskowej zamku.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, laureatom gratulujemy i zapraszamy do dalszych prób sięgania po laury. Dziękujemy serdecznie sponsorom i patronom tej imprezy: Panu Burmistrzowi Janowi Owsiakowi, Panu Staroście Mirosławowi Majce za ufundowanie nagród i liczymy, że nadal będą wspierać tę potrzebną inicjatywę w imię poszerzania wiedzy o życiu Polaków na Kresach i historii tego regionu, ongiś przynależnego do Polski, a zaznaczonego hartem ducha w walce o polską Ojczyznę, wiarę i honor. *Anna Teresińska*

## Sesja w Połczynie

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Radni zbiórą się tutaj na sesji 29 maja o godz. 10., w sali urzędu miejskiego.

Będą interpelacje i zapytania radnych i sprawozdanie burmistrza. W bloku uchwałodawczym: zmiany

budgetu; dzierżawa i zbycie nieruchomości; określenie inkasentów poboru opłaty uzdrowskiej; zmiana uchwały o zaciągnięciu pożyczki.

Na koniec odpowiedzi na wcześniej zadane pytania. (r)

## Młodzi pasjonaci lotnictwa w Krakowie



Grupa dzieci ze Świdwina pojechała na wycieczkę zorganizowaną przez Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego. Była to nagroda dla najaktywniejszych uczestników zajęć.

Świdwińskie Stowarzyszenie Miłośników Lotnictwa organizuje zajęcia modelarskie oraz wiele imprez, podczas których są prezentowane latające i pływające modele. Organizatorzy wyłonili grupę najbardziej aktywnych 12 dzieci i zorganizowali dla nich dwudniową

wycieczkę do Krakowa. Młodzi mieszkańcy Świdwina zwiedzili 8. Bazę Lotnictwa Transportowego w Balicach, gdzie mieli okazję oglądać samolot „Casa”, stanowisko kontroli lotów oraz hangary. W Krakowie natomiast zwiedzili Muzeum Lotnictwa, ZOO oraz najważniejszą zabytki miasta.

W organizacji wycieczki pomogli: Urząd Miasta Świdwin, Przewodniczący Rady Miasta Świdwin, Stowarzyszenie „E”, Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, firma ubezpieczeniowa Ryszard Kulesza.

## Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta

### Są już kandydaci

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Marzena Tyszczyk poinformowała 20 maja o kandydatkach na radnych do Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin.

#### OKRĘG WYBORCZY NR 1

Publiczne Gimnazjum im. Osadników Wojskowych w Świdwinie

Lista kandydatów na radnych:

1. Łambucki Wojciech
2. Pętlak Julia
3. Rudzińska Martyna
4. Tyszczyk Dominika
5. Waszek Michał
6. Zych Marcel

#### OKRĘG WYBORCZY NR 2

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Broniewskiego w Świdwinie

Lista kandydatów na radnych:

1. Kardas Dawid
2. Komorowska Michalina
3. Kuźmicki Łukasz
4. Orenczak Izabela
5. Pugacz Anna

#### OKRĘG WYBORCZY NR 3

Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie

Lista kandydatów na radnych:

1. Firlinger Igor

### Wójt Gminy Świdwin informuje

że na tablicach ogłoszeń BIP Urzędu Gminy Świdwin oraz Sołtysi zostali powiadomieni o ogłoszeniu IV przetargu nieograniczonego na sprzedaż lokalu położonego w Łąkowie po zlikwidowanej wiejskiej mleczarni. Z lokalem związany jest udział w częściach wspólnych budynku i działki w wysokości 28/100. Powierzchnia lokalu 58,26 mkw. Bliższe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 94 36 520 15 do 16.

### Starostwo Powiatowe w Świdwinie informuje

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędu Miejskiego w Połczynie Zdroju a także na stronie internetowej [www.bip.powiatwidwinski.pl](http://www.bip.powiatwidwinski.pl) został opublikowany wykaz nieruchomości, stanowiących własność Skarbu Państwa, przeznaczonych do oddania w najem. Wykaz obejmuje lokal mieszkalny w budynku na działce 72/2 w miejscowości Sucha.

# Gimnazjum w Świdwinie świętowało



A. Santkiewicz, B. Rydzio, J. Rolak, W. Jakubowski, H. Klaman, K. Kieruzel, J. Owsiak, P. Pińczuk

**8 maja 2013 r. świdwińskie gimnazjum, które nosi imię Osadników Wojskowych, obchodziło swoje święto.**

Z tej okazji odświętnie ubrana młodzież szkoły zebrała się w sali gimnastycznej, by wspólnie z nauczycielami, przedstawicielami władz miasta i gośćmi honorowymi, czyli kombatanami, przeżyć lekcję historii, a zarazem piękną lekcję patriotyzmu. Święto liczącej 28 lat szkoły splotło się z inną ważną okazją - 68. rocznicą zakończenia II wojny światowej. Z daleka przywitało wszystkich hasło:

*Niech każdy miłość własną  
miłości kraju poświęci*

Warto przypomnieć, że decyzja władz wojewódzkich o budowie szkoły - pomnika i nadania jej właśnie tego imienia zapadła w listopadzie 1982 r. W uchwale padły słowa:

*Niech budowa pomnika będzie wyrazem naszego szacunku dla żołnierskiego trudu (...) i symbolem szczególnego patriotyzmu mieszkańców naszej ziemi.*

„Osadnictwo wojskowe zaistniało po II wojnie światowej, zwią-

zane było z rozmieszczaniem na Ziemiach Odzyskanych polskich żołnierzy i ich rodzin. Osadnicy mieli bardzo dużo pracy związanej z usuwaniem zniszczeń wojennych, z zasiewaniem pól i hodowlą zwierząt. Musieli wykonać prace związane z uruchomieniem gazowni, elektrowni, szpitali, rzeźni miejskich czy piekarni. W pierwszych dniach powojennych powstające szkoły polskie spełniały szczególną rolę. Wszędzie tam, gdzie rozpoczynała działalność szkoła polska, rodziło się wśród osadników przekonanie o trwałości ich pobytu na tych ziemiach, była to namiastka stabilizacji” - to fragment referatu okolicznościowego, który naświetlił powojenne realia, a wygłosił go nauczyciel historii **M. Just**.

*Otwieram księgę prawdy,  
księgę oświecenia  
Księgę szczęścia i martwej  
Ojczyzny wskrzeszenia.*

Tymi słowami rozpoczął się wruszający program artystyczny, przygotowany przez młodzież pod kierunkiem polonistek: **Anny Szewczyk** i **Agnieszki Wysokińskiej** oraz nauczyciela muzyki **Artura Domaradzkiego**. Grupa

dziewcząt wystąpiła w jednolitych czarnych strojach, a jedyną ozdobę stanowił przypięty kwiat maku. Ten sam kwiatowy motyw stanowił wdzięczną dekorację sceny (wykonała ją nauczycielki: **Barbara Brylska** i **Marzanna Kempaska**). Wszystkich zebranych urzekły szczególnie recytacje uczennic: **Doroty Malek** i **Izy Bożek**, zaś duet dziewcząt **Kinga Miksza** i **Aneta Borkowska** zelektryzował wręcz publiczność swoim śpiewem.

Jedna z uczennic (**Natalia Zimoch**, kl. III) po programie stwierdziła: *„Sluchając piosenek, zrozumiałam, jak ważne jest to, że żyjemy w wolnej Polsce. Dobrze, że wzięłam chusteczki... A nam się tak często nie chce iść do szkoły...”*

Nie była zapewne jedyną osobą, która poddała się wzruszeniu.

To dobrze, że młodzi ludzie, wbrew pozorom, chłoną wszystko i mają takie refleksje.

Inna z uczennic, ubiegłoroczna absolwentka **Emilia Miksza** (obecnie ucz. Liceum Plastycznego w Koszalinie), bardzo miło wspominała tradycje naszej szkoły, a szczególnie słynną „Rozklekotaną ciężarówkę”. - Często nucę tę pieśń - mówi.

Ważne jest, by młodzież miała świadomość i wiedzę historyczną. By czuła również sercem słowa pieśni szkoły, której refren brzmi następująco:

*Šzli na Zachód osadnicy,  
Šzlakiem Wielkiej Niedźwiedzicy,  
Karabiny i rusznice  
Zawiesili w cieniu brzoź.*

Šwiąteczne spotkanie było też dobrą okazją dla dyrektora **Pawła Pińczuka**, który miał sposobność pochwalić tych uczniów i nauczycieli, którzy pracują na dobrym image szkoły.

Laureatami w tym roku szkolnym zostali: **Filip Wantoch-Rekowski** (chemia, biologia), **Monika Rzeżutka** (j. polski), **Piotr Klasiński** (biologia), **Adam Kotarski** (historia), **Mariusz Włodarczyk** (historia, Konkurs Losy Żołnierza).

Dyrektor w płomienny sposób wyraził swoje słowa uznania i podziękowania, stwierdził, że jest dumny mogąc pracować w takiej szkole, w której są tak zdolni uczniowie i uczą tak wspaniali nauczyciele.

Uroczystość bardzo się udała, ten dzień na pewno zasługuje na wyróżnienie w rocznym kalendarzu szkoły. B.P.



Pierwsi w walce, pierwsi w pracy



## Szkolenie dla organizacji pozarządowych



**Przedstawiciele organizacji pozarządowych uczestniczyli w szkoleniu z zakresu opracowania oferty na zadanie publiczne.**

W dniu 17 maja 2013 r. w starostwie w Świdwinie odbyło się szkolenie pt. „Opracowanie oferty na zadanie publiczne w oparciu o Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, z uwzględnieniem jej nowelizacji.

Szkolenie zorganizowali Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka” i Lokalna Grupa Działania Powiatu Świdwińskiego. Prowadziła je Bożena Zarecka - trener organizacji pozarządowych, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Karwowa, z gm. Łobez. W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji z powiatu świdwińskiego.

*Tekst i fot. Aneta Ogińska, Agnieszka Brodowska*

## Powstanie korytarz ekologiczny wzdłuż Regi



**W dniach 22-23 maja 2013 r. w Niechorzu odbyła się konferencja otwierająca projekt LIFE+ pn. „Budowa niebieskiego korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów” dofinansowanego ze środków Komisji Europejskiej LIFE+ i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.**

Na konferencji przekazano informacje o tym przedsięwzięciu. W ramach projektu utworzony zostanie korytarz ekologiczny umożliwiający swobodną migrację ryb i innych organizmów wodnych. Wybudowane zostaną 23 przepławki, w Gryficach powstanie centrum monitoringu i informacji przyrodniczej. Na około 47 kilometrach brzegów rzek nasadzone będą drzewa.

Podczas konferencji przedstawiono założenia projektu oraz rezultaty, jakie mają być osiągnięte dzięki realizacji zadania. Prelekcję wygłosili między innymi prezes Towarzystwa Miłośników Rzeki Regi Andrzej Laszuk oraz wiceprezes ds. gospod. ryb. wędk. Adam Tański z PZW. Po części teoretycznej odbyła się wizytacja w terenie.

Współbeneficjentem projektu jest RDOŚ w Szczecinie, instytucją współfinansującą Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zaś partnerami: Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, starostwa w Gryficach, Świdwinie i Łobzie, Towarzystwo Miłośników rzeki Regi, Okręg PZW w Szczecinie, Federacja Zielonych Gaja, Elektrownie Wodne Sp. z o.o. Oddział Płoty. (f)

## VI Dzień Godności w SOSW w Sławoborzu



**Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną obchodzony jest corocznie 5 maja. W Świdwinie uroczystość odbyła się 14 maja br. Był to już VI Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych, którego organizatorem był SOSW w Sławoborzu.**

Po uroczystej Mszy św. w kościele pw. MBNP, na świdwińskim zamku rozpoczął się festyn integracyjny. Obchody VI Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych otworzyła Danuta Fic, dyrektor SOSW w Sławoborzu. Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście.

Po otwarciu, w sali widowisko-

wej Świdwińskiego Ośrodka Kultury mogliśmy obejrzeć występy artystyczne, a w Sali Wystaw ekspozycję prac Integracyjnego Konkursu Plastycznego, którego myślą przewodnią był temat: „Świat dorosłych-świat dzieci”.

Obchody tego dnia zakończył piknik integracyjny na dziedzińcu zamkowym. Wszystkich uczestników uroczystości poczęstowano pysznym bigosem i gorącą herbatą. To radosne, majowe święto integracji osób zdrowych i niepełnosprawnych było okazją do wspólnej zabawy, wymiany doświadczeń i zawarcia nowych przyjaźni. (e)

PSSE w Świdwinie informuje

## Zakaz reklamy i promocji tytoniu oraz sponsoringu przez firmy tytoniowe

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie w związku z nadchodzącymi obchodami Światowego Dnia bez Tytoniu, który obchodzony jest 31 maja każdego roku, uprzejmie informuje, iż tegorocznym tematem przewodnim jest „Zakaz reklamy i promocji tytoniu oraz sponsoringu przez firmy tytoniowe”.

Celem obchodów jest przyczynienie się do ochrony obecnych i przyszłych pokoleń przed skutkami zdrowotnymi, społecznymi i eko-

nomicznymi wynikającymi z narażenia na dym tytoniowy poprzez działania wspierające zakaz reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz sponsorowania.

Zakaz wszelkiej reklamy i promocji i sponsorowania wyrobów tytoniowych wymagany jest na mocy Ramowej Komisji WHO o ograniczaniu używania tytoniu.

Kompleksowe zakazy w tym obszarze prowadzą do zmniejszenia liczby osób rozpoczynających palenie oraz do zmniejszenia liczby osób palących.

**Reklama w Wieściach świdwińskich**

**tel. 504 042 532**

**e-mail do redakcji: wppp1@wp.pl**

# O szpitalu w Połczynie-Zdroju rozmawiamy ze starostą Mirosławem Majką

- Do redakcji wpłynęło nieopisane pismo, w którym zarzuca się staroście brak działań na rzecz pracowników szpitala, a jego dzierżawcom niewywiązywanie się z umowy. Osoba, która napisała anonim twierdzi, że spółka Szpitale Polskie nie płacą ZUS-ów i że do połczyńskiego szpitala wszedł komornik.

- Nic na ten temat nie wiem

- Jak postępują prace remontowe i czy został zakupiony sprzęt, który Szpitale Polskie zobowiązały się nabyć?

- Zgodnie z umową Szpitale miały inwestować około 1,5 miliona złotych rocznie, zainwestowały około 8 milionów.

- Czy pracownicy wcześniej kontaktowali się z zarządem powiatu w sprawie wynagrodzeń?

- Dostałem drugi taki anonim. Pierwszym nie zająłem się, bo to jest anonim, ale nie tylko. Gdyby rzeczywiście pisali to pracownicy, to wiedzieliby, że ten starosta, który nie zmienił się w tej kadencji, na każde wezwanie pracowników i w tamtej i tej kadencji – stawał się. Dlatego nie rozumiem anonimu. Trzy miesiące temu mieli kłopot z wypłatami, to potrafili zadzwonić i była interwencja, był telefon i było załatwione. Zawsze przybywałem do szpitala. Gdy dzwoniło do mnie, że spóźniona jest wypłata o dzień, dwa, czy że powinna być rano, a jeszcze nie ma, to dzwoniło do mnie. Interwencja powodowała, że były wypłaty. Lekarze raz mieli wahnięcie, a pozostali pracownicy chyba dwa razy, jedno czy dwudniowe. Medycy mieli raz około tygodnia. Też potrafili zadzwonić, by interweniować. Interweniowaliśmy i to się udało. Nie mamy i nie będziemy mieli wpływu na to, aby komuś dać 500 zł. Powiedzą – panowie, ale to jest nasz biznes, wkładamy pieniądze, ta działalność przynosi straty. Żeby było jasne. Mówią nam, że jeśli ułożą już działalność, wówczas będą dzielić zyski. Chciałbym i może i oni szczerze chcieliby, aby godnie zarabiali ci, którzy pracują. Osobiście chciałbym, ale wpływu wielkiego na to nie mam. Były ruchy niezgodne z umową dzierżawy – zaniepokojenie jednego z oddziałów, to zadzwoniła



osoba, spotkaliśmy się, jest interwencja. Anonim to jest anonim. Podpisanie, że nie podpiszę się, bo się boję... Piszesz do starosty, to zadzwonił, powiedz, że chcesz się spotkać i spotkamy się. Pisanie anonimów jest niepoważne, mogą sądzić, że jest to jeden sfrustrowany człowiek i może tak się podpisywać. Tym bardziej, że dotychczasowe moje działania i działanie zarządu dyskwalifikują taką formę.

- Czy istnienie szpitala jest zagrożone?

- Na dzisiaj zagrożenia w działalności szpitala nie ma. W samym szpitalu nic się nie dzieje, co zagrażałoby bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców. Nie spotkałem się, że odmówiono, wyrzucono. Dalej jest taka obsługa, jaka była, myślę, że na wysokim poziomie. Przede wszystkim jest to zasługa lekarzy i pielęgniarek. Słyszę dużo pochwał w odniesieniu do personelu. Jeśli chodzi o opiekę zdrowotną i ambulatoryjną na pewno nic się nie zmieniło i jest pacjent obsługiwany.

- W jakiej części Szpitale Polskie nie wywiązują się z umowy?

- Nie do końca. Mówię o tym oficjalnie. Podczas sesji Rady Miejskiej dwa tygodnie temu występowałem i o tym mówiłem. Nie uzyskali naszego zaufania. Wyremontowali część dachu zgodnie z etapami, wykonali odwodnienie, teraz przystępują do osuszania piwnic. W miejscu szatni planują zrobić sale poudarowe. Nie wywiązują się jednak z umowy dzierżawy.

- Nie płacą?

- To że nie płacą, to jest mniejszy kłopot. Podczas przetargu najwię-



cej punktów można było zdobyć za inwestycje w szpital. Był czas na dostosowanie szpitala do wymogów rozporządzenia ministra zdrowia. Wtedy był to 2012 rok, wiedzieliśmy, że będzie przedłużony do 2015 roku. Dzisiaj wiemy, że termin upływa w 2016 roku. Mniej punktów było za inwestycję w sprzęt, a najmniej w czynsz dzierżawny. Dlatego traktujemy to tak, jak traktujemy. Najważniejsze jest dostosowanie do wymogów rozporządzenia ministra zdrowia. W związku z tym, że nie spełniają umowy dzierżawy w takim zakresie, jak przedstawili, to mówię, że nie mamy zaufania do nich i powtarzam to i będę powtarzał, dopóki nie będą tego czynić.

- Czyli czego nie wykonali?

- Dużo rzeczy. W stosunku do koncepcji, którą przedstawiali wtedy, ta, która pojawiła się w listopadzie ubiegłego roku, jest diametralnie różna. Nie mówię, że zła, ale inna od tej, która była trzy lata temu. Pewnie, że życie nie znosi próżni, życie płynie, zmienia się, tym bardziej w biznesie. Od roku mają szpital w Drawsku. Zastanawiali się, czy pozostawić położnictwo w obu szpitalach, gdy w obu jest po niecałe 300 porodów i w obu przynosi ono straty. W obu jest pediatria i w obu po około pół miliona straty i tu miliona. Tam w ogóle prawie pediatrii nie ma. Czy w obu szpitalach zostawić chirurgię, gdy my nie mamy bloku operacyjnego, a tam jest nowoczesny trzy salowy blok operacyjny. Trzeba ich zrozumieć. Stąd ich koncepcje, prośby w związku z inwestycją w tomograf komputerowy, który postawili. Stąd nasze rozważania do tej pory. W listopadzie wystąpili z koncepcją synergii, czyli połączenia tych dwóch szpitali, skoro są w jednych rękach i finanso-

wane z jednych pieniędzy. Chcą aby zespół współdziałał, a nie był konkurencją albo aby nie przynosił strat w obu szpitalach, ale współdziałał.

- Czy listopadowe zmiany koncepcji są diametralnie różne od pierwotnych i jak mają się do umowy?

- W stosunku do tego, co było, jest to duża zmiana. Jednym z pierwszych punktów, warunkiem dzierżawy było, aby nie ograniczać działalności dotychczasowej, z możliwością rozszerzenia. Nie ograniczać, to nie było tak, że mamy cztery podstawowe oddziały – chirurgia, interna, oddział pediatryczny i ginekologia z położnictwem. To nie chodziło o to, że cztery, ale jakby coś przeniszli, to mają wstawić coś innego w zamian, skoro np. nie rodzą się dzieci, nie przychodzą, nie leczą się i nie ma sensu utrzymywać pediatrii, gdy jest 5, 10 czy 20 dzieci w miesiącu, a czterech lekarzy musi być codziennie. Od razu było takie rozumienie, mamy mieć cztery oddziały, niekoniecznie takie, jakie są obecnie, ale z możliwością dokładania do tego kolejnych. Jeśli chcą, to niech budują, jest plac, jest stary barak, można go dostosować albo zburzyć i postawić nowy obiekt. W związku z tym i połączeniem ze szpitalem w Drawsku, wystąpili do nas z nową koncepcją. U nas byłyby takie oddziały jak: interna - bardzo mocna, myślę, że i szpital wojewódzki nie powstydziliby się, neurologia z udarami, to jest to, co ratuje życie – na populację tych dwóch powiatów i część powiatu łobeskiego. Liczą, że rynek udaru to jest 4,5 miliona zł rocznie tylko z powiatu świdwińskiego. Kolejny oddział to ZOL, jest taka potrzeba, rehabilitacja, bardziej ambulatoryjna, niż szpitalna, taka jak w Drawsku czy



Białogardzie. W Drawsku jest już budowana, remontowana kardiologia, na naszej internie będą sale wzmożonego nadzoru kardiologicznego. W Drawsku byłaby ortopedia. Pacjentów z tych szpitali po wcześnie wykrytym udarze, zdiagnozowanym, leczonym, po kardiologii i po ortopedii można prowadzić na rehabilitację ruchową, kardiologiczną i neurologiczną. Oni myślą tak to ułożyć. Chirurgia w Połczynie bardziej jednego dnia z salą zabiegową i izbą przyjęć, czyli urealnienie chirurgii, jaką mamy do rzeczywistości. Dzisiaj mamy oddział chirurgiczny, gdzie nie ma prawdziwego bloku, jest piękna przedwojenna sala operacyjna, można prezentować jako perłę architektonicznej budowy, ale ma się ona nijak do współczesnych wymagań. Niestety - znika pediatria i znika położnictwo. Nie ma na to miejsca. Z naszej strony są naciski, aby położnictwo zostało, bo w Połczynie zawsze rodziły się dzieci, rodzą i chcemy, aby się nadal rodziły. Chociaż dwie sale. Nową koncepcją zarząd musi poważnie się zająć.

#### - W czym więc problem?

- Powiedzieliśmy im tak: pozwalamy wam na przystosowanie. Ale pokażcie nam pełne finansowanie. Jeśli to pokażecie, to pozwolimy wam na remonty, ale etapami. Tym bardziej, że ta koncepcja, o której mówimy, nie jest pierwszą. To jest w umowie dzierżawy. Poza tym trzeci punkt umowy mówi: zawsze konsultować się z zarządem. Na dzisiaj mamy koncepcje, wiemy, że starają się o finansowanie, niech pokażą nam, że mają zabezpieczenie i w jakim banku, będziemy rozmawiać o koncepcji. Nasza cierpliwość kończy się i to wiedzą nasi wspólnicy. Byłem u profesora Pawła Buszmana, prezesa Rady Nadzorczej w Katowicach i wiedzą, że nie mają zaufania, bo i nie mamy powodów do tego, aby to zaufanie było. Względy były różne, ale dzisiaj to już się skończyło. Mają jeszcze jakiś czas, bardzo niedługi, na pokazanie, że zaczną robić. Ostatni punkt umowy mówi o warunkach wypowiedzenia.

#### - Daliście spółce czas?

- Nie, nie musimy. W związku z tym, że nie spełniają warunków, możemy w każdej chwili. Rozmawiamy, ale alternatywę musimy mieć.

#### - A co zostało zrobione? Czego oczekujecie od szpitali Polskich?

- Niech pokażą pieniądze, że mają zabezpieczone pieniądze, choćby pod ostatnią koncepcję, która jest. Wtedy poważnie usiądziemy

i porozmawiamy. Można mieć pretensje do części prorozwojowej, ale trzeba tu powiedzieć; jest nowy tomograf, 4 miliony zł kosztował projekt Pomeranii - ucyfrowienie, telemedycyna. Ma ją tylko nasz szpital powiatowy, reszta szpitali to wojewódzkie, sprzężone po niemieckiej stronie ze szpitalem w jedną sieć. Ja dzisiaj będę w Połczynie i robiąc sobie tu zdjęcie, nie muszę brać opisu, jadę na Unii Lubelskiej albo pojedę do Greifswaldu do szpitala, a lekarz siada i po PESELU określa całą historię. Oni jednak czekają na zwrot swojego wkładu w wysokości 3,8 miliona złotych od długiego czasu. Być może stąd między innymi kłopoty związane z opóźnieniem realizacji umowy z nami. Za telemedycyną poszło ucyfrowienie rentgenów USG. Zrobili odwodnienie. Tempo jest na pewno niezadowalające i dlatego nie mają naszego zaufania jako nasi partnerzy i dzierżawcy. Czekamy, z jednej strony naciskając, z drugiej - szukając jakiegoś alternatywnego wyjścia. Co do anonimu - nie odniosę się. Myślę, że nie zasłużyłem sobie na to, ani zarząd powiatu też nie. Można było jeśli nie napisać, to zadzwonić, są przedstawiciele związków zawodowych. Zawsze była taka tradycja.

#### - Jakie było zabezpieczenie interesów pracowników w umowie dzierżawy. Czy w ogóle była podjęta ta kwestia, jeśli tak, to jakie warunki i na jaki okres?

- Tak, pracownicy mieli roczne zabezpieczenie czasu pracy i w tym warunki socjalne, szkolenia. Nie zwolnili nikogo. Ale oddali kuchnię firmie zewnętrznej i sprzątanie również. Z firmą sprzątającą nie wyszło, więc ponownie zatrudnili te osoby. Pewnie, jeśli odeszła np. pani Kowalska, to przyszła na to miejsce pani Nowak, jeśli ktoś odchodzi na emeryturę, to tak jest. Natomiast nikogo nie zwalniali. Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych jest i są też szkolenia, wykazywane w sprawozdawczości. Zabezpieczenie powiatu - powiat ma weksel na kwotę 6,5 miliona złotych, firma ma kapitał zakładowy w wysokości ponad 20 milionów. Wolałbym szczerze, żeby działali i rozwijali się. Oni w ten szpital muszą włożyć 10-15 milionów złotych.

#### - Czyli następnym razem, jeśli są problemy w szpitalu, to osoba zainteresowana powinna sięgnąć za telefon i zadzwonić do pana.

- Myślę, że taki jest dobry obyczaj. Tym bardziej, że nigdy nie dałem powodu, by uciekać od tematu.

- Dziękuję za rozmowę.  
Rozmawiała Magdalena Mucha.

## O POLSCE - OD SERCA DO SERCA

**Właściwie nigdy nie miałem wątpliwości, że literatura, a przede wszystkim poezja, wpływa na sposób postrzegania świata, wyobraźnię i rozwój intelektualny każdego, który po nią świadomie sięga. Jakże piękne potrafią być wewnętrzne przeżycia, gdy poezja dociera tam, gdzie powinna.**

W kwietniu natknąłem się w jednym z tygodników na artykuł biograficzny o Krystynie Krahełskiej. Kim była ta kobieta?

Krystyna Krahełska urodziła się 24 marca 1914 r. w Mazurkach na pograniczu Nowogródzyczyny i Polesia. Przyszła poetka dorastała w patriotycznej, polskiej i pełnej szacunku dla tradycji chrześcijańskiej rodzinie. W czasie I wojny światowej rodzina Krahełskich wiele razy zmieniała swoje miejsce zamieszkania. Krystyna maturę zdała w 1932 r. i podjęła studia etnograficzne na Uniwersytecie Warszawskim. Trudno znosiła przebywanie z dala od swojego ukochanego Polesia. Zamiłowanie do przyrody z rodzinnymi stron było jednym z tematów jej twórczości. W wierszu *Południca* pisała:

*Chodzę polem, gorącym południem  
Południowe piosenki śpiewam,  
Pszczoły brzęczą gromadnie i ludnie,  
Na upale senne stoją drzewa. (...)*

Z kolei w innym liryku mamy taki obraz:

*Przez grząskie łąki,  
Przez ostre osoki  
Idę do wody,  
Do wody czarnej, bez dna,  
I głębokiej.*

Swoje wiersze Krystyna Krahełska zaczęła pisać będąc jeszcze w gimnazjum. Nie starała się ich publikować, nie zabiegała o sławę, odczyty i popularność. Rzadko przedstawiała swoją twórczość publicznie. Poza wierszami pisała również teksty piosenek, nagrywała je oraz występowała w studiach Polskiego Radia w Wilnie i Warszawie. Jeśli ktokolwiek pamięta o Krystynie Krahełskiej to przede wszystkim z dwóch powodów. Poetka jest autorką najslawniejszej pieśni Polski Walczącej, śpiewanej m.in. w czasie Powstania Warszawskiego - *Hej chłopcy, bagnet na broń!* Z kolei kilka lat wcześniej pozowała Ludwice Nitschowej do najslawniejszego pomnika Syrenki w Warszawie.

Poza umiłowaniem przyrody swoich rodzinnych stron -

*Dzieciństwo, dalekie dzieciństwo,  
Pachnące lasem bez granic*

- młoda Krystyna Krahełska pisze również o miłości i przeżyciach wewnętrznych z nią związanych.

Osobnym rozdziałem jej twórczości są wiersze napisane w czasie wojny. Dominuje w nich smutek będący wynikiem rozstania i rozłąki z bratem, ukochanym Stachem, czy żołnierzami walczącymi o wolną Polskę. Oto fragment jednego z wierszy:

*My musimy być mocne i jasne. Nam nie wolno płakać i nie wierzyć.  
Boby ciężej im było - daleko - naszym chłopcom...  
Naszym żołnierzom.*

Natomiast wiarę w odzyskanie niepodległości poetka wyraziła w ten sposób:

*Chryste Panie z przydrożnych połamanych krzyży,  
Krzyszowa nasza droga, droga do zwycięstwa...  
Daj nam siłę wytrwania, daj nam wole męstwa!  
I Polskę naszym oczom strudzonym przybliżaj. (...)*

*Poprzez ciemność i burze daj nam iść najprościej  
Drogą do nowej Polski, drogą do wolności.*

Tuż po napaści niemieckiej na Polskę w 1939 r. Krystyna Krahełska zaangażowała się w działalność konspiracyjną. Niestety, nie doczekała już Polski wolnej i niepodległej, którą tak prosto i pięknie opisywała w swoich wierszach. Ta wszechstronna artystka oddała swoje życie w pierwszej godzinie Powstania Warszawskiego.

*Gdy przyjdzie czas odlotu do krainy innej,  
Chcę odlecieć w porywie szczęścia i natchnienia  
Jak ptak, co uciekając z ziemi niegościnniej,  
Ziemię na niebo zmienia.*

Cześć Jej pamięci!

Sergiusz Żuchowski

Obchody VI Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej

## Z uśmiechem przez świat

(ŚWIDWIN) 14 maja uczniowie klasy 2a i 2c ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie wzięli udział w obchodach VI Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej. Uczniowie wystąpili w montażu słowno-muzycznym pt. „Co lubimy”.

Dzieci zaprezentowały również swoje zdolności muzyczne w piosenkach: „Dzieci różnią się” i „Powiedz mi jak żyć”. Występ uświetnił również śpiew uczniów klasy 5c, Michała Wąsowicza-Piekarskiego i Justyny Żółkowskiej, których przygotowała pani Edyta Uss.

Po występach dzieci wzięły udział w pikniku integracyjnym jak również zabawach na dziedzińcu zamku. Grą aktorską, śpiewem oraz kolorowymi strojami uczniowie pokazali swoje umiejętności i potwierdzili, że „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.

Dzieci przygotowały panie Grażyna Tyszkiewicz, Magdalena Haraj i Edyta Uss. (szk)



## „Trójka” w Dniu Godności Osób Niepełnosprawnych

Wprawdzie czasem wydaje się nam, że pozostajemy niezmienni i świetnie rozumiemy innych ludzi - na przykład dzieci, jednak co jakiś czas warto skonfrontować nasze wyobrażenia z realiami.

W konkursie plastycznym organizowanym przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sławoborzu pt. „Świat dorosłych - świat dzieci” wzięli udział również uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie.

W rozstrzygnięciu, które dokonano 12 maja, wyróżnienia otrzymały: Amelia Hamulak z kl. 1 (opiekun p. E. Horak), Natalia Kwiatkowska z kl. 2 (opiekun p. K. Marzec) i Marlena Tokarska z kl. 3 (opiekun p. N. Juszcak). Ekspozycja prac i wręczenie nagród nastąpiło nazajutrz - w Świdwińskim Ośrodku Kultury. Prace można było oglądać w Sali Wystaw ŚOK.

Nasi uczniowie wzięli również udział w pikniku integracyjnym i prezentacjach artystycznych, które



były - podobnie jak rozstrzygnięcie konkursu - częścią składową VI Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej. Już po raz drugi na scenie wystąpił zespół „Trójeczka”, złożony z uczniów klas młodszych (1, 2 i 3), pod kierunkiem wychowawczynie klasy 2 - p. Katarzyny Marzec.

Mali wykonawcy prezentując utwory z repertuaru „Arki Noego” - „Nie lękaj się” i „Mamy czas” (dzięki którym nasi debiutanci zostali do-

strzeżeni na ostatnim Przeglądzie Piosenki Religijnej), pokazali z jaką pasją każdy, zwłaszcza mały człowiek, może wyrażać siebie, zarówno słowem, jak i obrazem.

Patrząc na ich przykład, można bezapelacyjnie uwierzyć, że na wszystko jest odpowiedni czas i że odwaga to podstawa nie tylko do wielkich czynów, ale do bycia sobą w każdej życiowej sytuacji.

K. Kupiec PSP 3



# Pojedynek taneczny w Lekowie



Zwycięzcy i wyróżnieni



(LEKOWO, gm. Świdwin) Fundacja Korporacyjnej Odpowiedzialności Społecznej (FCSR) wraz z Samorządem Uczniowskim Zespołu Szkół w Lekowie zorganizowała konkurs taneczny: „YOU CAN DANCE IN THE PROMISELAND”.

Pierwszy etap konkursu odbył się na szczeblu szkolnym w poszczególnych miejscowościach: Lekowo, Oparzno, Bierzwnica, Brzeźno, Nielep, Toporzyk, Nętno i Nowe Worowo.

Wytypowani uczestnicy tj. 43 podmioty wykonawcze (130 osób) przystąpili do II etapu, który odbył się dnia 15 maja w ZS w Lekowie.

Jury w składzie: Barbara Kolańska (dyrektor artystyczny FCSR), Sebastian Basiejko (kierownik Referatu Oświaty w Gminie Świdwin), Karina Karwowska (nauczycielka języka niemieckiego w ZS w Lekowie), Mariusz Pentela (kierownik Restauracji KFC „Pl. Rodła” w Szczecinie), Adrianna Krzos (kierownik Restauracji KFC „Mic-Mac” w Szczecinie) i Małgorzata Ciućka (dyrektor regionalny FCSR), wytypowało wykonawców w poszczególnych kategoriach.

**Kategoria soliści klasy 0-3**  
I miejsce Patrycja Kossakowska ZSP w Brzeźnie.

II miejsce Ewelina Iwańska SP w Oparznie - filia ZS w Lekowie.

III miejsce Amelia Sypniewska ZS w Bierzwnicy.

Wyróżnienia:  
Oliwia Machnio SP w Nętnie (powiat drawski)

Konrad Fejkiel ZS w Bierzwnicy

Anna Nowicka ZS w Nowym

Worowie (powiat drawski)

Michał Wachnik ZS w Lekowie

**Kategoria zespoły klasy 0-3**  
I miejsce - Zespół „Jagódki” z ZS w Bierzwnicy

II miejsce - Zespół „Małe Słoneczka” z ZS w Bierzwnicy

III miejsce - Zespół „Tańczące Obłoczki” z SP w Nielepie.

Wyróżnienia:  
„Brygada RR” z SP w Toporzyku

**Kategoria soliści klasy 4-6**  
I miejsce - Kamila Dzierżak ZS w Lekowie

II miejsce - Weronika Zglenicka ZSP w Brzeźnie

III miejsce - Nicola Gębał ZS w Bierzwnicy

wyróżnienia  
Kinga Szewczyk ZS w Lekowie

Joanna Surmiak ZSP w Brzeźnie  
Jan Duś SP w Toporzyku  
Daniel Durys SP w Toporzyku

**Kategoria zespoły klasy 4-6**

I miejsce - Zespół „Black Devils” ZS z Nowego Worowa (powiat drawski)

II miejsce - Zespół „Black Devils” ZS z Nowego Worowa (powiat drawski)

III miejsce - Zespół „Na Topie” z SP w Oparznie

Wyróżnienia:  
Zespół „Mgiełka” z ZS w Bierzwnicy

**Kategoria soliści i zespoły - gimnazjum**

I miejsce - Aron Kolański z ZS w Bierzwnicy

II miejsce - zespół „Sad Song” z ZS w Nowym Worowie (powiat drawski)

III miejsce - Dominika Hojenta z ZSP w Brzeźnie.

Fundacja FCSR pragnie podziękować wszystkim uczestnikom, nauczycielom i rodzicom za tak liczne

zaangażowanie i przede wszystkim składa podziękowania na ręce dyrektora Zespołu Szkół w Lekowie pani Elżbiety Wachowicz oraz jej zespołu nauczycielskiego: paniom Agnieszce Pruss i Karinie Karwowskiej za pomoc w zorganizowaniu przedsięwzięcia, piękną dekoracją i opieką nad całością imprezy.

Podczas finału zaszczylicili nas swoją obecnością przedstawiciele Restauracji KFC tj. Mariusz Pentela (Kierownik Restauracji KFC „Pl. Rodła” w Szczecinie), Adrianna Krzos (Kierownik Restauracji KFC „Mic-Mac” w Szczecinie). Ufundowali dla wszystkich uczestników smyczki na klucze, kubki, długopisy i darmowe zaproszenia do Restauracji KFC w całej Polsce. Nie zapomnieli też o nas inne firmy członkowskie, Firma „Athlon” podarowała cukiereczki miętowe oraz długopisy, firma „Colgate-Palmolive” pasty do zębów, a firma „Primo” przybory szkolne. Fundacja FCSR zakupiła dla zwycięzców puchary i misie.

Tekst i foto: Małgorzata Ciućka



1 miejsce Jagódki z Bierzwnicy



Zwycięzcy z gimnazjum

# Majowa wędrówka na dwóch kółkach

(ŚWIDWIN) W sobotę 18 maja 2013 r. młodzież ze świdwińskich szkół wybrała się na rowerową majówkę, wiodącą trasą Świdwin – Krosino – Dobrowola – jez. Bystrzyno Małe – Bystrzynka – Niemierzyno – Świdwin.

Rankiem 18 maja pod świdwińskim zamkiem pojawiła się barwna i rozbrykana grupa rowerzystów ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz z Gimnazjum Publicznego. W ostatniej chwili zrezygnowała spora grupa turystów z Placówki Opiekunczo-Wychowawczej, której tego dnia zasponsorowano inną imprezę. Wszyscy uczestnicy otrzymali piękną wiosenną plakietkę rajdową. Organizatorzy przekazali kilka słów odnośnie bezpieczeństwa oraz swoje błogosławieństwo i rajd ruszył...

By nie zakłócać ruchu ulicznego i nie zagrażać spieszącym na zakupy przechodniom, rowerzyści poprowadzili swe pojazdy spod zamku do ul. Pocztowej. Każda drużyna miała swych opiekunów, którzy ją otwierali i kończyli. Z ulicy Pocztowej rajd wjechał w polną drogę w kierunku Krosina.

Przepiękna pogoda, która ucieszyła nas na starcie, powoli zaczęła się dawać we znaki dokuczliwym upałem. Musieliśmy robić sobie przerwy dla uzupełnienia płynów w organizmach. W pewnej odległości od przeprawy przez szosę Świdwin – Krosino jednemu z uczestników, Sławkowi, przebiło się koło w rowerze, co spowolniło jazdę, zaś Agacie odpadł pedał. Na szczęście, wiedziony instynktem niańki, kierowca pojazdu wiozącego zaopatrzenie, tudzież rekwizyty do zabaw i konkursów, trafił na ten moment, co pozwoliło zapakować Sławkowi rower oraz samego Sławka do samochodu. Mało tego – można było uzupełnić płyny nie tylko w organizmach, ale również w posiadanych

butelkach! Opiekunowie z reperaturką naprawili pedał Agaty.

Podczas przeprawy przez szosę opiekunowie wstrzymali ruch innych pojazdów, dbając o to, by nikomu włos z głowy nie spadł. Dalsza droga przebiegała wzdłuż lasu, jednak nadal znajdowaliśmy się po słonecznej stronie. Wyjeżdżając obok zwirowni w Dobrowoli, skierowaliśmy się ku zabytkowym dębom, nadszarpniętym zębem czasu, ale z widocznymi jeszcze śladami minionej świetności. Mało uczęszczaną drogą asfaltową w kierunku Białego Zdroju przejechaliśmy jeszcze ok. kilometra, by znów skręcić w drogę gruntową. Chwilę później dotarliśmy w przepięknie położone na wysokim brzegu jeziora Bystrzyno Małe miejsce, gdzie czekało już na nas przygotowane ognisko i odorzał wspaniałą zapach konwalii majowych.

Zaczął się od podziału na grupy. Każda otrzymała test, który miał sprawdzić, na ile uczestnicy rajdu znają swój powiat. Nie obeszło się bez prób nielegalnego uzyskiwania informacji od opiekunów lub konkurencji. Wszystkie grupy spisały się bardzo dobrze. Wygrała grupa w składzie: Radosław Zmysłowski, Alan Bagiński, Sławomir Ostapiec, Grzegorz Bożek, Adrian Garus, Piotr Duda i Marcel Zych. Uzyskała ona 16 punktów na 17 możliwych do zdobycia. Za swoją wiedzę każdy uczestnik zwycięskiej drużyny otrzymał praktyczny breloczek – latarkę. Pozostali otrzymali folderki z turystyczną mapą naszego powiatu i informacjami o ciekawych krajoznawczo miejscach.

Kolejna zabawa polegała na szukaniu „skarbu” – każdy, kto odszukał na pobliskiej łączce ukryte przez opiekunów ringo (3 sztuki), mógł sobie wybrać nagrodę: mapy, przewodniki, coś ze sprzętu tury-



stycznego, słodczyce. Część bawiła się skakankami, inni wybrali do zabawy hula-hop, a niektórzy grali w piłkę.

Dziewczęta wzięły udział w konkursie plecenia wianków z kwiatów, chłopcy natomiast sprawdzali swoje możliwości w dmuchaniu balonów.

Po posiłku turystycznym, przygotowanym przez panie opiekunki oraz spożyciu tradycyjnego „Grześka”, dokonano bardzo dokładnego zalania ogniska, a nawet przykrycia go warstwą ziemi, by żadna iskra nie wzniciła ognia, mogącego zniszczyć to piękne miejsce. Uporządkowaliśmy teren naszej zabawy, by zostawić go w lepszym stanie, niż zastaliśmy.

Ważnym punktem naszej wycieczki było wskazanie bohatera rajdu. Tym razem wyboru jednoosobowo dokonała kol. prezes Oddziału, Elżbieta Grabińska. Jej zdaniem, na miano to zasłużył Sławek Ostapiec, który – pomimo braku możliwości kontynuowania jazdy – nadal bardzo aktywnie uczestniczył w uporządkowaniu miejsca postoju, znoszeniu opału i przygotowaniu ogniska oraz biwakowej infrastruktury.



Przez cały czas, przez nikogo nie proszony, pilnował ognia i zachowywał się jak na turystę przystało. Za swoją postawę otrzymał puchar. Następni bohaterowie kolejnych imprez będą specjalnie przygotowaną plakietką, która będzie ich wyróżniać spośród innych uczestników.

Po wykonaniu zbiorowych fotografii pod flagą PTTK rajd ruszył w drogę ku Świdwinowi. W doskonałych humorach (najmłodszy był jednak trochę zmęczony) przemierzaliśmy kolejno: Dobrowolę, Bystrzyno, Bystrzynkę, by pod Niemierzynem skierować się w stronę lotniska i domu.

Organizator: Zarząd Oddziału PTTK SKKT przy SP 2.



# VIII Powiatowy Festiwal Piosenki o Zdrowiu

10 maja 2013 roku w Świdwińskim Ośrodku Kultury odbył się VIII Festiwal Piosenki o Zdrowiu, organizowany przez Państwowe Powiatowe Inspektora Sanitarnego w Świdwinie.

W tegorocznej edycji uczestniczyło 71 osób - ze szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz przedszkoli z powiatu świdwińskiego.

Tematem przewodnim festiwalu było zdrowie. Dlatego samego słowa „zdrowie” nie zabrakło w przygotowanych przez uczniów i ich opiekunów piosenkach. Oprócz ciekawych aranżacji muzycznych, w których wykorzystane były również instrumenty, dzieci i młodzież wykazały się niezwykłą kreatywnością - niejednokrotnie rozweselając i rozbawiając publiczność.

Uczestnicy w swych autorskich utworach każdorazowo podkreślali rolę zdrowego trybu życia.

Młodzi wykonawcy zachwycili energią i ogromnym entuzjazmem, pomysłami na choreografię i formą samych piosenek. Piosenki kojarzone były ze znanymi melodiami, do których młodzież i dzieci przygotowały tekst związany z hasłami prozdrowotnymi. Młodzi artyści wykorzystali nie tylko umiejętności wokalne. Zagrali na gitarach, perkusji, tamburynie, grzechotkach, bębenkach, a nawet na bongosach.

Eliminacje odbyły się w trzech kategoriach. Wysoki poziom zapre-

zentowanych utworów w kategorii „przedszkola” spowodowało, iż jury jednogłośnie zdecydowało o przyznaniu wszystkim występującym przedszkolakom I miejsca.

W kategorii szkół podstawowych zwycięzcami zostali soliści: Julia Mazurkiewicz i Michał Wąsowicz - Piekarski ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie. Julia zaśpiewała piosenkę „A może lody, chrust i miód?”, natomiast Michał wykonał utwór „Nie dziękuję”. Opiekunem solistów była Pani Edyta Uss.

Drugie miejsce zajęli uczniowie: Joanna Margiel, Kinga Peszczyńska, Agata Kowalska, Michał Paprocki i Mariusz Wojciechowski z Zespołu Szkół Publicznych w Sławoborzu z piosenką „Jabłko - TAK, papieros - NIE”. Opiekunem grupy była Pani Ewa Horanin.

Na trzeciej pozycji uplasowali się uczniowie z Zespołu Szkół - Publicznej Szkoły Podstawowej w Bierzwnicy w składzie: Amelia Sypniewska, Angelika Pietryka, Natalia Dymek, Gabriela Misiar i Agnieszka Potyralaska, którzy zaśpiewali utwór pt. „Zapraszamy do nas”. Opiekunem grupy była Pani Aleksandra Graczyk.

W kategorii szkoły gimnazjalne zwycięzcami zostali uczniowie z Gimnazjum Nr 1 w Świdwinie w składzie: Izabela Ciołek, Ada Hałak, Martyna Klimańska, Kamila Mańka, Kinga Miksza oraz Paweł



Kudelski - gitarzysta. Uczniowie wykonali piosenkę pt. „So nie pal maybe”. Opiekunem grupy był Pan Robert Uss. Na drugim miejscu znaleźli się: Krystian Królikowski i Karolina Zgierska z Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Połczynie-Zdroju. Utwór nosił tytuł „Nie pal chłopaku, nie pal dziewczyno”. Laureaci otrzymali cenne nagrody.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczestnikom. Życzymy tegorocznym finalistom powodzenia podczas finałowego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu, który odbędzie się w Szczecinie. Mam nadzieję, że wzorem lat ubiegłych wrócicie przywożąc laury.

Dziękujemy wszystkim zaproszonym Gościom, że zechcieli przyjąć nasze zaproszenie i być z nami w tym dniu. Idea Festiwalu piosenki o zdrowiu doskonale wpisuje się w

kalendarz imprez promujących zdrowie organizowanych przez Inspekcję Sanitarną i potwierdza główne założenia mówiące o tym, iż promocja zdrowia realizowana jest przez ludzi i z ludźmi, a nie na ludziach i przeciw nim.

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie aktywność życzliwych ludzi i środowisk lokalnych, które tak chętnie włączają się w nasze przedsięwzięcia służące kreowaniu odpowiedzialności za własne zdrowie. Dlatego też pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim gościom, nauczycielom i ludziom na co dzień współpracującym z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Świdwinie - bez Państwa zaangażowania naszego działania edukacyjne nie zdobyłyby tak dużej liczby odbiorców.

PSSE w Świdwinie

## Turniej wiedzy o zdrowym stylu życia

15 maja 2013 roku w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świdwinie odbył się „Turniej wiedzy o zdrowym stylu życia, ze szczególnym uwzględnieniem używek o działaniu psychoaktywnym, w tym tytoniu” - etap międzyszkolny.

W konkursie udział wzięli uczniowie trzech szkół podstawowych ze Świdwina, którzy w etapach szkolnych zdobyli największą liczbę punktów.

Szkołę Podstawową Nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie reprezentowali: Michał Wąsowicz-Piekarski, Hanna Kłoczko, Zuzanna Nowicka, Tomasz Paciorek i Jakub Majkowski. Szkołę Podstawową Nr 2 im. ppor. Emilii Gierczak w Świdwinie: Tomasz Jurkowski, Jakub Babulewicz, Bartłomiej Szatkowski, Zuzanna Szatkowska i Kacper Pyra, natomiast

w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie najlepsi okazali się: Agnieszka Pańczyk, Michał Słoniowski, Igor Wiśniewski, Marlena Bożek i Miłosz Gonddek.

Organizatorem turnieju był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie.

Celem konkursu było zwrócenie uwagi uczniów na najważniejsze determinanty zdrowego stylu życia, pogłębienie ich wiedzy o zdrowiu, dostarczenie wiadomości o substancjach uzależniających i kształtowanie wśród uczniów postaw prozdrowotnych.

Uczestnicy odpowiadali na pytania od 1 do 3 pkt. w formie pytań prawdziwych - fałszywych, pytań otwartych i pytań zamkniętych. Młodzież miała za zadanie ułożyć wiersz o uzależnieniu od nikotyny, narkotyków bądź alkoholu, a także rozwiązać zadanie matematyczne.



Po długiej i wyczerpującej rywalizacji wyłoniono najlepszą trójkę uczestników: Jakub Babulewicz z Publicznej SP nr 2 w Świdwinie, którego opiekunem była Pani Beata Fudali, Miłosz Gonddek z SP nr 3 w Świdwinie, którego przygotowywała była Pani Anna Słoniowska i Michał Wąsowicz-Piekarski z SP nr 1 w Świdwinie, którego opiekunem była Pani Agnieszka Górka.

Laureaci otrzymali nagrody książkowe i dyplomy. Rywalizacja toczyła się na bardzo wyrównanym poziomie, a stopień zaangażowania uczestników i ich opiekunów w całe przedsięwzięcie był ogromny.

Wszyscy finaliści wykazali się dużą kreatywnością w promowaniu zdrowego stylu życia świadcząc o osobistej odpowiedzialności za własne zdrowie. PSSE w Świdwinie

# Sukces dziewcząt w piłce nożnej!



**(SŁAWOBORZE)** 10 maja w Sławoborzu odbył się Powiatowy Turniej Szkół Podstawowych w Piłce Nożnej Dziewcząt.

Drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową w Brzeźnie zajęła I miejsce wśród 6 biorących udział w turnieju! Grała w składzie: Martyna Brodzik (król strzelców - 8 bramek), Aleksandra Brycka, Michali-

na Perenc, Weronika Paplińska, Marcelina Biskupska, Anna Jureczko, Izabela Kisiel, Karina Kruk, Joanna Surmiak i Weronika Zglenicka.

Dziewczęta wygrały z SP Lekowo 4:0, SP Redło 6:1, w półfinałach z SP1 Świdwin 1:0. W meczu finałowym wygrały z SP Lekowo 4:0!

Opiekunami drużyny byli Tomasz Tatys i Artur Szyjka. (zps)

# Rajd Rowerowy szlakiem „Kotła Świdwińskiego”



**Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej Świdwin** zaprosiło sympatyków dwóch kółek do udziału w rajdzie rowerowym szlakiem „Kotła Świdwińskiego”.

Jego celem było wzbogacenie lokalnej oferty poprzez prezentację ciekawych miejsc o znaczeniu nie tylko turystycznym, ale i historycznym. Udział w niej wzięli mieszkańcy Łobza, Rąbino i Świdwina.

W niedzielę, 19 maja, miłośnicy rekreacji na świeżym powietrzu z zapałem przemierzali niezwykle zakątki zielonego szlaku turystycznego. Cykliści pokonali trasę około 70 km,

wiodącą przez Świdwin - Świdwinek - Kluczkowo - Cieszyniewo - Bierznica - Rycerzewko - Karsibór - Więclaw - Brzeźno - Rzepczyna - Przyrzecze - Wierzbnica - Muliście - Chomętowo - Koszanowo. Po niewielkich przygodach (pęknięta dętka w rowerze u jednego z uczestników), lekko wyczerpani, ale w doskonałych humorach, dotarli do Świdwina.

Stowarzyszenie zaprasza na II Świdwiński Maraton Rowerowy i I Maraton Rowerowy Garnizonu Świdwin, który odbędzie się 22 czerwca 2013 r.

Zapisy na [www.wodnyrelax.pl](http://www.wodnyrelax.pl)

Szkoła Podstawowa nr 2 w Świdwinie

# Mistrzostwa powiatu w czwórboju lekkoatletycznym



**(ŚWIDWIN)** 17 maja 2013 roku na boisku Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdwinie, rozegrane zostały Mistrzostwa Powiatu w Czwórboju Szkół Podstawowych.

Do rywalizacji przystąpiły dziewczęta i chłopcy z 5 szkół mistrzów gmin: Świdwin, Rąbino, Połczyn-Zdrój, Brzeźno i miasta Świdwin.

W kategorii dziewcząt najlepsze okazały się uczennice ZSP w Brzeźnie (opiekun Pani Sabina Bublik-

Smaga), na drugim miejscu SP1 Świdwin, trzecie dziewczęta z SP1 Połczyn-Zdrój, czwarte dla ZSP Rąbino, a na piątym uplasował się ZSP Lekowo.

W kategorii chłopców zwyciężyli młodzi sportowcy z SP2 Świdwin (opiekun Pan Robert Chaiński), na drugim miejscu SP1 Połczyn-Zdrój, 3. - ZSP Rąbino, 4. - ZSP Lekowo.

Zawody zorganizowali i przeprowadzili panowie Ireneusz Michałek i Robert Chaiński. (o)

## Turniej Mistrzów Lig Amatorskich Mężczyzn

## Ogniwo mistrzem lig amatorskich

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) MKS Mieszko był organizatorem II edycji Turnieju Mistrzów Lig Amatorskich Mężczyzn, który odbył się 11 maja 2013 r.

W imprezie uczestniczyły po dwa najlepsze zespoły z lig amatorskich: Czaplinka (Rich-Trans Czaplinka, Styler Karsibór), Złocienica (Ogniwo Złocienica, Metaltech Mirosławiec) i Połczyna-Zdroju (Bękarty Kazika, Martinez).

Tym razem zawody miały charakter charytatywny. Rywalizacja toczyła się nie o puchary czy medale, a o sprzęt sportowy ufundowany przez uczestników i organizatora. Zwycięzcy przekazali nagrody wybrany przez siebie szkołom.

Dwa najlepsze zespoły z grup spotkały się w półfinałach, a zwycięzcy w finale.

## Wyniki

## Grupa A

- Martinez - Metaltech 2:0  
Metaltech - Styler 1:2  
Styler - Martinez 0:2  
1. Martinez 4 pkt. 4:0  
2. Styler 2 pkt. 2:3  
3. Metaltech 1 pkt. 1:4

## Grupa B

- Bękarty - Ogniwo 2:1  
Ogniwo - Rich-Trans 2:0  
Rich-Trans - Bękarty 0:2  
1. Bękarty 4 pkt. 4:1  
2. Ogniwo 3 pkt. 3:2  
3. Rich-Trans 0 pkt. 0:4

## Półfinały

- Martinez - Ogniwo 0:2  
Bękarty - Styler 2:0

## Finały

- Mecz o I miejsce  
Ogniwo - Bękarty 2:0



Zwycięzcy turnieju - Ogniwo Złocienica wygrany sprzęt przekazali Szkole Podstawowej nr 2 w Złocienicy, natomiast drużyna Bękartów Kazika uhonorowała nagrodą Szkołę Podstawową w Bolkowiu.

- W fajnej atmosferze i miłym akcentem zakończyliśmy sezon siatkarski w hali. Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział, Gminie Połczyn-Zdrój za pomoc w zorganizowaniu turnieju. Gratuluję zwycięzcom, a szkołom w Bolkowiu i Złocienicy otrzymanego sprzętu sportowego. Myślę, że impreza ta zostanie na stałe włączona do kalendarza i w następnych latach inne szkoły będą mogły cieszyć się obdarowanym sprzętem sportowym - powiedział główny pomysłodawca imprezy, trener MKS Mieszko Wojciech Halec.

W sierpniu grupa 30 osób z klubu wyjedzie na obóz sportowy nad morze do Jastrzębiej Góry. (o)

## „Dbam o siebie i badam się regularnie”



(ŚWIDWIN) 10 maja 2013 r. w Punkcie Pobrań Laboratorium „Diagnostyka” Medyczne Centrum Laboratoryjne w Świdwinie, dla 15 członkiń stowarzyszenia „Amazonka” została pobrana krew, celem ustalenia poziomu selenu w organizmie.

Krew została pobrana przez pielęgniarkę p. Adrianę Jędras z firmy Read-Gene ze Szczecina. Po przeprowadzeniu szczegółowych badań w Szczecinie zostanie wydana dla 15 członkiń stowarzyszenia szczegółowa interpretacja wyników badania. Badania pozwolą na szybkie wykrycie niedoboru selenu w orga-

nizmie, a tym samym pozwolą ustalić odpowiednią dawkę preparatu SEL-BRCA 1.

Świdwińskie amazonki dziękują Wójtowi Gminy Sławoborze p. Marcinowi Książkowi za zainteresowanie problemami stowarzyszenia. Szczególne podziękowania kierujemy również dla pana Romualda Długosza, kierownika Laboratorium „Diagnostyka” za bezpłatne udostępnienie pomieszczenia.

Zadanie publiczne pt. „Dbam o siebie i badam się regularnie” zrealizowane zostało na podstawie umowy nr 2/2013 z dnia 24.04.2013 z Urzędem Gminy Sławoborze.

Tekst i zdjęcia: Aneta Ogińska

## Turniej Szachowy Grand Prix Połczyna - Seniorzy

Organizator: Klub szachowy „Caissa” Połczyn-Zdrój. Wyniki 9. rundy z 12 maja 2013 r.

1	Bućko, Wiesław	1800	Redło	7.5
2	Szłapak, Eugeniusz	2000	Złocienica	6.0
3	Kowalczyk, Ryszard	1600	Połczyn	6.0
4	Żądkowski, Zbigniew	1800	Białogard	5.0
5	Dudzik, Grzegorz	1600	Białogard	5.0
6	Maciejewicz, Eugeniusz	1800	Czaplinka	4.0
7	Iwaniuk, Mieczysław	1000	Połczyn	3.5
8	Kurek, Mieczysław	1000	Białogard	3.0
9	Rasztabowicz, Leszek	1000	Czaplinka	2.5
10	Tararako, Adam	1600	Połczyn	2.5



Komunia Wiktorii. Wiktor i Krystian

Zdjęcie do Galerii Wieści można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Świdwinie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)



*Pierwsza Komunia Święta. 4.maj 2013r.  
Kościół p.w.św.Michata Archanioła w Świdwinie.*

